УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «14» декабря 2021 г. № 2855
 Лист № 1
Регистрационный № 55602-13 Всего листов 15
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 2
Всего листов 15
Рисунок 1 – Структура условного обозначения модификаций
прибора щитового исполнения
Код погрешности измерений:
А – модификация повышенной точности: основная погрешность измерения
фазного тока, фазного и линейного напряжения не более 0,2 %.
Позиция не заполняется в случае модификации с основной погрешностью
измерения фазного тока, фазного и линейного напряжения не более 0,5 %
Код входов и выходов:
R – порт RS-485 (Modbus RTU или ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006);
K – порт RS-485 (Modbus RTU или  ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006), 2 или 3 аналого-
вых выхода;
S – порт RS-485 (Modbus RTU или ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006), 4 дискретных
входа и 3 релейных выхода или 10 дискретных входов;
B – 2 порта RS-485 (Modbus RTU или ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006);
C – 2 порта RS-485 (Modbus RTU или ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006), 4 дискретных
входа и 3 релейных выхода;
D – порт RS-485 (Modbus RTU), второй порт RS-485 (ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006);
L – порт RS-485 (Modbus RTU), второй порт RS-485 (ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006),
4 дискретных входа и 3 релейных выхода или 10 дискретных входов;
E – порт RS-485 (Modbus RTU), порт Ethernet (ГОСТ Р МЭК 60870-5-104-2004 или
Modbus TCP);
V – порт RS-485 (Modbus RTU), порт Ethernet (ГОСТ Р МЭК 60870-5-104-2004 или
Modbus TCP), 4 дискретных входа и 3 релейных выхода или 10 дискретных входов
N – порт RS-485 (Modbus RTU), порт Ethernet (ГОСТ Р МЭК 60870-5-104-2004 или
Modbus TCP), 2 или 3 аналоговых выхода
Код размеров (ширина  высота, мм):
2 – 120120 мм;
9 – 9696 мм
Код отображаемых результатов измерения:
1 – одностраничная модификация, индикация до трёх измеренных вели-
чин. Позиция не заполняется в случае исполнения с многостраничной
индикацией.
2 – измерение I0 и U0
Т – серия Т
Код индикатора:
4 – трехстрочный светодиодный индикатор, 3 – ЖК индикатор
PD194PQ-T-
Лист № 3
Всего листов 15
Рисунок 2 – Структура условного обозначения модификаций
прибора исполнения на DIN-рейку
Приборы щитового исполнения изготавливаются в многостраничной или
одностраничной модификации. Величины, которые многостраничная модификация отображает
на индикаторе, передает по цифровому интерфейсу и преобразует на аналоговые выходы,
приведены в таблице 2. Результаты измерения просматриваются на индикаторе постранично
при помощи кнопок. Возможен режим автоматического пролистывания страниц с заданным
интервалом.
Одностраничная модификация прибора отображает на индикаторе и преобразует на
аналоговые выходы до трёх величин, которые заказчик выбирает из числа перечисленных во
втором столбце таблицы 2 (величины указываются при заказе). По цифровому интерфейсу пе-
редаются величины, приведенные в таблице 2.
Приборы исполнения на DIN-рейку изготавливаются с ЖК-индикатором или без инди-
катора. Величины, которые отображаются на индикаторе, передаются по цифровому интерфей-
су и преобразуются на аналоговый выход, приведены в таблице 2.
Код погрешности измерений:
А – модификация повышенной точности: основная погрешность измерений
фазного тока, фазного и линейного напряжения не более 0,2 %.
Позиция не заполняется в случае модификации с основной погрешностью
измерения фазного тока, фазного и линейного напряжения не более 0,5 %
Код входов и выходов:
R – порт RS-485(Modbus RTU или ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006);
K – порт RS-485 (Modbus RTU или  ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006), 2 или 3 аналоговых
выхода;
S – порт RS-485 (Modbus RTU или ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006), 6 дискретных входов и
3 релейных выхода или 9 дискретных входов;
W – порт RS-485 (протокол Modbus RTU или ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006), 2 дис-
кретных входа, 2 релейных выхода, 1 аналоговый выход;
B – 2 порта RS-485 (протокол Modbus RTU или ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006);
C – 2 порта RS-485 (Modbus RTU или ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-2006), 6 дискретных входа
и 3 релейных выхода или  9 дискретных входов;
D – порт RS-485 ( Modbus RTU) , второй порт RS-485 (ГОСТ Р МЭК 60870-5-101-
2006);
E – порт RS-485 (Modbus RTU), порт Ethernet (ГОСТ Р МЭК 60870-5-104-2004 или
Modbus TCP);
M – порт RS-485 (Modbus RTU), порт Ethernet (ГОСТ Р МЭК 60870-5-104-2004 или
Modbus TCP), 6 дискретных входов, 3 релейных выхода или 9 дискретных входов
Код размеров (ширинавысота, мм):
7 – 108100
Т – серия Т
Код индикатора:
0 – без индикатора;
3 – ЖК-индикатор
PD194PQ-T-
Лист № 4